
 

 

Viešoji įstaiga ,,Ekoagros“ 

 

 1 iš 2 

© VšĮ „Ekoagros“ 2022-04-08 

 

GYVULININKYSTĖS PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO PRIEMONIŲ PLANAS 

(Ši plano forma yra rekomendacinio pobūdžio) 

1. VEIKLOS VYKDYTOJO DUOMENYS  

1.1 
Veiklos vykdytojo vardas, pavardė / įmonės 

pavadinimas. Pildoma DIDŽIOSIOMIS RAIDĖMIS  
 

1.2 Žemės ūkio valdos atpažinties kodas:            

 

2. TAIKYMO SRITYS RIZIKOS ELEMENTAMS NUSTATYTI 

2.1 GYVŪNŲ LAIKYMAS (R2018/848 9 str., 7 punkto a) papunktis, 14 str., 2 punkto e) papunkčio iii) 

(sertifikuojamų ir nesertifikuojamų gyvūnų laikymas ūkyje, gamybos procesų atskyrimas visuose etapuose, diendaržių, 

lauko aikštelių plotai, gyvūnų laikymo tankis patalpose) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

   Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.2 GYVŪNŲ KILMĖ (ES 2018/848 II priedas, II dalis 1.3. punktas) 

(bandos plėtimas savo ūkyje užaugintais gyvūnais, pirkimais iš kitų ekologinių, įprastinės gamybos ūkių, perkamų 

gyvūnų atitikimas reikalavimams) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

   Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.3 GYVŪNŲ MITYBA (ES 2018/848 II priedas, II dalis 1.4. punktas) 

(savo ūkyje paruošti pašarai, perkami pašarai, naudojimasis pašarų ruošimo paslaugomis, perkamų pašarų, paslaugų 

atitikimas reikalavimams) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

   Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.4 VETERINARINĖ PRIEŽIŪRA (ES 2018/848 II priedas, II dalis 1.5. punktas) 

 (veterinarinių vaistų naudojimas, vakcinacija, dehelmintizacija, išlaukos laikymasis, sergančių gyvūnų atskyrimas, 

registravimas apie gydymą) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

 

 

 Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.5 GAMYBINIŲ PATALPŲ, ĮRANGOS VALYMAS (R2018/848 II priedas, I dalis, 1.11. punktas) 

(valymo tipai, naudojamos valymo priemonės, dažnumas) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 
 

 

 Vidutinė rizika 



 

  

Viešoji įstaiga ,,Ekoagros“ 

 
 

2 iš 2 

© VšĮ „Ekoagros“ 2022-04-08 

 Aukšta rizika 

2.6 GYVŪNŲ PRIEŽIŪRA (ES 2018/848 II priedas, II dalis 1.6., 1.7. punktai) 

(priežiūrą atlieka savininkas ir jo šeimos nariai, ūkyje yra nuolatinis ar besikeičiantis personalas, darbuotojų 

profesiniai įgūdžiai ir personalo mokymas) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

 

 

 Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.7 KITOS RIZIKOS (ĮVARDINTI): (R2018/848 5 str., iv) punktas) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

 

 

 Vidutinė rizika 

 Žemas 

       
       

 (parašas)  (veiklos vykdytojo/vadovo, vardas, pavardė) 

 

 

 

 (data) 
 

 

       

 (parašas)  (įgalioto/atsakingo asmens, vardas, pavardė)  (data)  
       

 

Pastaba: rizikos elementams gyvulininkystėje nustatyti kiekviena taikymo sritis įvertinama, nustatomas rizikos 

laipsnis (žemas, vidutinis ir aukštas) ir rizikos priežastis. Kad išvengtumėte ekologiškų produktų užteršimo 

neleistinomis medžiagomis, numatykite planuojamas prevencines ir atsargumo priemones atitinkamoje taikymo 

srityje, net jeigu rizikos lygis yra žemas.  

 

Pastaba: rizikos vertinamos bei prevencinis ir atsargumo planas atnaujinamas pasikeitus gamybos procesui. 

Atnaujintas prevencinių ir atsargumo priemonių planas pateikiamas pagrindinio tikrinimo metu.   

 

 
 
 
 


